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1.1.1 Ympäristö ja kestävä kehitys – Miljö och hållbar utveckling  

 

Luonnonsuojelu 

Gallträskin vedenlaadun seurantaa jatkettiin 
järven seuranta- ja hoito-ohjelman mukai-
sesti. Vuoden 2020 vesistötarkkailun tulos-
ten mukaan Gallträskin vedenlaatu oli pit-
kälti edellisvuosien kaltainen ja sijoittuu kas-
vikaudella mitattujen kokonaisravinnepitoi-
suuksien perusteella pintavesien ekologi-
sen ja kemiallisen tilan epävirallisessa luo-
kittelussa hyvään-erinomaiseen ekologi-
seen luokkaan.  

Gallträskin vesikasvien niittotyöt tehtiin taas 
elokuussa. Loppusyksystä suoritettiin jär-
ven maatutkaluotausta, jonka tarkoituksena 
oli selvittää mahdollisia muutoksia järven 
vesisyvyyteen, pohjalietteen levinneisyy-
teen ja sitä myötä mahdollisia muutoksia 
pohjan muotoon. Järven maatutkaluotausta 
tehtiin edellisen kerran vuonna 2011 imu-
ruoppaushankkeen päätyttyä.  

Maatutkaluotausten tulosten mukaan järven 
pohjalle yhdeksässä vuodessa kertyneen li-
sälietteen arvioitu paksuus on n. 5 cm (epä-
varmuustekijät huomioon ottaen). Imuruop-
paushankkeen suunnittelun yhteydessä esi-
tetty ajatus siitä, että imuruoppauskuoppiin 
valuisi vuosien saatossa sedimenttiä laa-
jemmalta alueelta ja järven keskelle saatai-
siin tasaisempi, syvempi alue, ei yhdeksän 
vuoden aikana ole toteutunut.  

Järven vedenlaatu on kuitenkin hankkeen 
johdosta parantunut, vesikasvillisuus on vä-
hentynyt ruoppausalueella ja vesikasvilli-
suudesta vapaata vesipintaa löytyy enem-
män, joten ruoppaushankkeen voidaan 
tästä huolimatta todeta olevan onnistunut.   

Gallträskin seuranta- ja hoito-ohjelma vuo-
sille 2021-2020 valmistui hyväksyntää vaille 
(YLKV hyväksynyt 1/21). 

Ympäristötietoisuus 

Luontoretket 
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Koronatilanteesta huolimatta kaupungin 
kaikki kuusi luontoretkeä pystyttiin järjestä-
mään. Retkille tuli ilmoittautua etukäteen ja 
ryhmälle määriteltiin yhdessä oppaiden 
kanssa maksimiosallistujamäärä. Retkiin 
osallistui lähemmäs 90 henkilöä. 

Tuhannen puun talkoot 

Kaupungin järjestämän `Tuhannen puun 
talkoiden´ yhteydessä noin 180 kauniaislai-
selle taloudelle jaettiin yhteensä noin 600 
kpl puuntainta. Tämän lisäksi kunnossapito-
yksikkö istutti noin 400 pyökki-, tervaleppä- 
ja mäntytainta ympäri Kauniaista. Istutustal-
koiden avulla kaupunki toivoo, että tontit 
puustoineen auttavat sitomaan hiilidioksidia 
samalla kun kaupungin vihreä huvilamai-
sema vahvistuu.  

 

Puuveistokset 

Kaupungin puuveistoksia ja ulkoilureittejä 
esitteleviä ja mobiilisti toimivia paikkatietoai-
neistoja vietiin kartalle ja niiden ympärille ra-
kennettiin eripituisia reittejä. Näihin pääsee 
tutustumaan kaupungin avoimen karttapal-
velun kautta.   

Kasavuoren laavu 

Kasavuoren metsän kuntopolun varrelle ra-
kennettiin suuren suosion välittömästi saa-
vuttanut hirsilaavu tulisijoineen kuntalaisten 
virkistyskäyttöön. 

 

Maalämpökaivojen porausvesien käsittely-
ohje 

Maalämpökaivojen porausvesien käsittely-
ohje valmisteltiin HSY:n ja kaupunkien ym-
päristöviranomaisten ja rakennusvalvonto-
jen yhteistyönä. Ohjeen tavoitteena on vä-
hentää porausvesien haitallisia ympäristö-
vaikutuksia ojissa ja puroissa.    

 

Hiilineutraalisuus - ja energia-asiat 
 

Resurssiviisauden tiekartta 

Kauniaisten resurssiviisauden tiekartta hy-
väksyttiin kaupunginvaltuustossa kesä-
kuussa strategiassa asetetun hiilineutraali-
suustavoitteen saavuttamiseksi.  
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Toimialojen vuosittain koottavat päästövä-
hennysohjelmat koottiin ensimmäistä ker-
taa. Ohjelmien kautta tiekartan tavoitteet 
muutetaan konkreettisiksi tehtäviksi kattaen 
kaupungin kaikki toiminnot. Tarkempi lis-
taus päästövähennysohjelmissa käynniste-
tyistä ja toteutuneista toimenpiteistä löydät 
tilinpäätöksen liitteestä X 

 ”Työn tueksi” –osioon kaupungin intraan 
koottiin laaja tietopaketti toimialojen hiili-
neutraalisuustyön tueksi. Asukkaille suun-
nattu ”Hiilineutraali Grani” -nettisivujen val-
mistelutyö aloitettiin.   

 

Ympäristöjohtoryhmä 

Ympäristöjohtoryhmä kokoontui vuoden ai-
kana neljä kertaa. Ympäristöjohtoryhmän 
tehtävänä on ohjata kaupungin strategiaan 
sisältyvän, vuoteen 2035 tähtäävän hiili-
neutraaliustavoitteen tiekartan ja toimenpi-
deohjelman valmistelua sekä omalla toi-
mialallaan edistää toimenpiteiden toteu-
tusta. 

 

Hiilinielut- ja varastot 

Pääkaupunkiseudun hiilinieluja ja –varas-
toja selvitettiin HSY:n ja kaupunkien yhteis-
työnä. Selvityksen tavoitteena oli saada 
ajantasainen käsitys hiilivarastoista ja hiili-
varaston muutoksista vuositasolla, sekä pe-
rusta näiden muuttujien jatkuvalle seuranta-
prosessille. 

 

Ympäristöjärjestelmä Ekokompassi 

Koko kaupunkiorganisaatiota kattavan ym-
päristöjärjestelmä Ekokompassin rakenta-
minen jatkettiin kaupungin hiilineutraali-
suus- ja ympäristötyön tueksi.  
 
Pilottikiinteistöksi valittu palvelukeskus Villa 
Breda, on jatkanut oman, erillisen ympäris-
töohjelman rakentamista. Ekokompassiser-
tifikaatin auditointia tehdään Covid-19 tilan-
teen sitä salliessa.  
 
Ekotukihenkilöt  
Ekotuki on toimintamalli yhteisten ympäris-
tötavoitteiden edistämiseksi työpaikoilla. 
Työyhteisöihin nimetään ja koulutetaan 
ekotukihenkilöitä, jotka oman työnsä ohella 
edistävät ympäristön kannalta kestäviä toi-
mintatapoja ja lisäävät ympäristötietoi-
suutta. Ekotukitoiminta on osa kaupungille 
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rakennettavaa ympäristöjärjestelmää, Eko-
kompassia, jonka avulla toteutetaan kau-
pungin Resurssiviisauden tiekarttaa kohti 
hiilineutraaliutta 2035.* Covid-19 tilanteen 
takia varsinaisia ekotukikoulutuksia ei vuo-
den aikana järjestetty. Vuoden aikana val-
misteltiin kuitenkin ekotukitoiminnalle tar-
kempaa tehtäväkuvausta toimialojen ja yk-
siköiden tueksi. 

 

Kauniaisten kasvihuonepäästöt vuonna 
2020 

Vuoden 2020 kasvihuonepäästötiedot jul-
kaistaan HSY:n toimesta huhtikuussa ja 
näitä tietoja tullaan päivittämään ennen til-
linpäätöksen valtuustokäsittelyä. 

 

Kauniaisten ja pääkaupunkiseudun edellis-
ten vuosien kasvihuonepäästöistä voi lukea 
HSY:n kotisivuilta (www.hsy.fi/ilmanlaatu-
ja-ilmasto/). 
 

Kuntien energiatehokkuussopimus (KETS)  

Kaupungin koko kiinteistökantaan kohdis-
tuva energiatehokkuuden hankesuunni-
telma ja siihen pohjautuva 10 vuoden ener-
giatehokkuustoimenpiteiden toteutussuun-
nitelma laadittiin (PTS). Siinä esitetyt toi-
menpiteet ovat tärkeä osa resurssiviisau-
den tiekartan toteutusta, jonka avulla kau-
punki tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 
2035 mennessä. 

Uusiutuvan energian kuntakatselmus 

Alkuvuonna valmistuneen kuntakatselmuk-
sen tavoite oli selvittää kaupungin omista-
mien kiinteistöjen soveltuvuus uusiutuvan 
energian käyttökohteiksi niiden potentiaalin 
myötä. Raportista käy myös ilmi liikenteen 
ja kuntalaisten CO2-päästöjen osuus Kau-
niaisissa. Katselmus teetettiin Motivan Uu-
siutuvan energian kuntakatselmus -ohjeen 
mukaisesti. 

Kuntatekniikan LED-hanke ja biodieselin 
käyttö  

Kuntatekniikan infrahankkeista merkittävin 
toimenpide oli kaupungin katu ja puistovalo-
verkoston uudistaminen LED-valaisimin. 

Vuoden alussa kaupungin työkoneet siirtyi-
vät käyttämään biodieseliä. 

 

Kaupungin sähkön-, lämmön- ja vedenkulu-
tus vuonna 2020 
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Kauniaisten kaupungin kiinteistöjen ja lii-
kunnan kohteiden mitattu sähkönkulutus oli 
vuonna 2020 8 141 MWh (-3,7 % vrt. vuo-
teen 2019). 

Katu- ja liikennevalojen mitattu sähkönkulu-
tus vuodelle 2020 oli 646 MWh (-20 % vrt. 
vuoteen 2019). 

Kaupungin kiinteistöjen ja liikunnan kohtei-
den kaukolämmön normitettu kokonaiskulu-
tus oli vuonna 2020 15 031 MWh (+2,7 % 
vrt. vuoteen 2019). 

Kaupungin kiinteistöjen ja liikunnan kohtei-
den vedenkulutus vuodelle 2020 oli 45 946 
m3 (-4 % vrt. vuoteen 2019).   

(Lähde: Energianhallintajärjestelmä Ener-
key) 

 

Kevyen liikenteen ja jalankulun edistämi-
nen 

 
Jo perinteeksi muodostunut Pyöräilyaamiai-
nen ei tänä vuonna järjestetty Covid-19 ti-
lanteen takia.  
 
Kansalaisopiston ja ympäristötoimen yh-
teistyönä järjestämä pyörien huoltokurssi 
sai kuitenkin jatkoa syksyllä 2020. 
 
Vuoden aikana kuntatekniikka hankki neljä 
uutta kävelijöiden ja pyöräilijöiden laskenta-
laitetta. Laskentalaitteiden avulla saadaan 
jatkossa kattavampaa paikallistietoa pyöräi-
lyn ja kävelyn kehittämistyöhön. 
 
Ilmanlaatu 

Pääkaupunkiseudun tarkempiin mittaustu-
loksiin vuoden 2020 osalta voi tutustua 
HSY:n ilmanlaatusivuilta raportin valmistut-
tua huhtikuussa (www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-
ilmasto). 

 

Melu-asiat 

Pääkaupunkiseudun yhteinen EU meludi-
rektiivin mukainen meluselvitystyö (4 kier-
ros) aloitettiin PKS-yhteistyönä. Selvitys 
valmistuu vuoden 2022 aikana. 

 

Lupa-asiat 

Vuoden aikana ympäristötoimi myönsi 18 
kpl (- kpl) maankäyttö- ja rakennuslain 128 

http://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-ilmasto
http://www.hsy.fi/ilmanlaatu-ja-ilmasto
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§:n mukaista maisematyölupaa puunka-
doille sekä rakentamista valmisteleville toi-
menpiteille.  

Ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaisia il-
moituksia koskien erityisen häiritsevää me-
lua ja tärinää aiheuttavasta tilapäisestä toi-
minnasta käsiteltiin vuoden aikana 4 kappa-
letta (- 5 kpl). Ympäristönsuojelumääräys-
ten 3 § mukaisia poikkeuksia öljysäiliön jät-
tämiselle maahan myönnettiin 2 kpl (+2 kpl)     

Yhdyskuntalautakunta myönsi vuoden ai-
kana 5 kpl (- 6 kpl) vesihuoltolain 17 § c:n 
mukaista vapautusta hulevesiviemärin liitty-
misvelvollisuudesta. 

(Suluissa muutos edelliseen vuoteen.) 

 

 

 

  

 

 

 


